[image: image1.png]

Администрация Ленинского района
города Нижнего Новгорода
Управление образования

П Р И К А З

	26.11.2021

	№
	162

	Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в 11-х классах в общеобразовательных организациях Ленинского района в основной срок 2021/2022 учебного года

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной  политики Нижегородской области от 18.11.2021 № 316-01-63-2704/21 «О проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях для обучающихся 11-х(12) классов общеобразовательных организаций Нижегородской области в основной срок 2021-2022 учебного года», с приказом департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 26.11.2021 № 829 «О создании условий по организации и проведению итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11-х классов в общеобразовательных организациях города Нижнего Новгорода в основной срок  2021-2022 учебном году», в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 11-х классах в общеобразовательных организаций Ленинского района  в основной срок 2021/2022 учебного года
приказываю:
1. Назначить Мальцеву О.Н., начальника сектора общего образования ответственным лицом за вопросы подготовки, проведения, составление сводного отчета о проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся              11-х классов (далее - ИС(И) в основной срок 2021-2022 учебного года.
2. Руководителям  общеобразовательных организаций Ленинского района 2.1. Организовать 01.12.2021 года проведение ИС(И) для обучающихся 11-х классов.
2.2. Назначить ответственных лиц за организацию проведения ИС(И).

2.3. Сформировать и утвердить составы школьных комиссий по проведению и проверке ИС(И).

2.4. Провести с членами школьных комиссий инструктажи по алгоритму проведения и оценивания содержания работ обучающихся по критериям, утвержденным Рособрнадзором.
2.5. Взять под контроль создание необходимых условий для проведения ИС(И), в том числе осуществить рассадку по одному за парту, исключить доступ посторонних лиц.

2.6. Обеспечить  соблюдение технологии проведения  ИС(И).

2.7. Получить темы сочинения через портал topic.rustest.ru за 15 минут до начала проведения итогового сочинения, тексты изложений по защищенному каналу ViPNet на узел связи образовательной организации.
2.8.  Обеспечить участников индивидуальными комплектами бланков, в случае необходимости комплект бланков заменять полностью (ксерокопировать бланки нельзя, комплект бланков ИС(И) должен содержать: бланк регистрации – 1 лист, бланк записи – 2 листа (односторонних), дополнительные бланки записи выдаются по требованию участников).
2.9. Предусмотреть наличие в аудиториях орфографических словарей со штампом школы.

2.10.  Предоставить 07.12.2021 до 12.00. в управление образования (кабинет 215)  следующие материалы:

- информацию о написании ИС(И) по форме, указанной в приложении к приказу;
 - оригиналы работ участников, запечатанные в общий пакет от школы, внутри которого  содержатся  отдельные пакеты из каждой аудитории (пакеты подписываются в установленном порядке);

 - отчеты по формам ИС-05, ИС -06, а также при необходимости ИС-07 и ИС-08  (сдать отдельно, в пакеты с работами учащихся не упаковывать).
3. С целью изучения деятельности по соблюдению порядка проведения ИС(И) направить 01.12.2021 в образовательные учреждения следующих специалистов:
Мальцеву Ольгу Николаевну, начальника сектора общего  образования управления образования;

Котову Татьяну Петровну, главного специалиста сектора общего  образования управления образования;
Литвинову Марию Александровну, главного специалиста сектора общего  образования управления образования;
Соляник Розу Ивановну, методиста МБОУ «Школа №91 с углубленным изучением отдельных предметов»
Хаева Александра Львовича, методиста МАОУ лицей №180;

          Табакаеву Елену Геннадьевну, методиста МБОУ «Школа №185»;

Шарину Татьяну Александровну, методиста МБОУ «Школа № 177».

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

начальника управления

                Е.Ю.Савкова